
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 치악산한우 브랜드 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 축산과

축산과 15,123,786 14,405,108 718,678

국 1,309,543 1,316,910 △7,367

균 300,000 300,000 0

기 1,722,436 1,159,261 563,175

도 2,999,187 2,976,591 22,596

시 8,792,620 8,652,346 140,274

축산 경쟁력 강화 14,626,887 13,985,901 640,986

국 1,309,543 1,316,910 △7,367

균 300,000 300,000 0

기 1,722,436 1,159,261 563,175

도 2,999,187 2,976,591 22,596

시 8,295,721 8,233,139 62,582

치악산한우 브랜드 육성사업 611,030 611,030 0

치악산한우 생산 지원 100,000 90,000 10,000

301 일반보전금 100,000 90,000 10,000

12 기타보상금 100,000 90,000 10,000

○고급육 출하장려금 지급 100,000 90,000 10,000경정 100,000,000원

치악산한우 능력개량 241,750 251,750 △10,000

301 일반보전금 40,000 50,000 △10,000

12 기타보상금 40,000 50,000 △10,000

○치악산한우 개량축 입식농가 장려금

40,000 50,000 △10,000경정 40,000,000원

축산농가 경영안정 3,789,801 3,749,059 40,742

기 872,679 848,234 24,445

도 814,268 811,009 3,259

시 2,102,854 2,089,816 13,038

학교우유급식 지원 500,090 459,348 40,742

기 300,054 275,609 24,445

도 40,007 36,748 3,259

시 160,029 146,991 13,038

301 일반보전금 500,090 459,348 40,742

기 300,054 275,609 24,445

도 40,007 36,748 3,259

시 160,029 146,991 13,038

12 기타보상금 500,090 459,348 40,742

○학교 우유급식 지원(교육경비)

500,090 459,348 40,742경정 500,090,000원

기 300,054 275,609 24,445

도 40,007 36,748 3,259

시 160,029 146,991 13,038

차단방역관리 강화 6,742,547 6,548,015 194,532

국 1,107,043 1,114,410 △7,367

균 300,000 300,000 0

기 254,661 112,043 142,618

도 1,539,194 1,521,777 17,417

시 3,541,649 3,499,785 41,864



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ASF,HPAI,FMD 상시방역체계 구축 1,385,994 1,385,994 0

도 692,997 692,997 0

시 692,997 692,997 0

201 일반운영비 74,160 128,320 △54,160

도 37,080 64,160 △27,080

시 37,080 64,160 △27,080

02 공공운영비 74,160 128,320 △54,160

○1 공공요금 및 제세 74,160 128,320 △54,160

▷거점소독시설 공공요금 28,138 38,138 △10,000경정 28,138,000원

도 14,069 19,069 △5,000

시 14,069 19,069 △5,000

▷통제초소 공공요금 21,732 31,732 △10,000경정 21,732,000원

도 10,866 15,866 △5,000

시 10,866 15,866 △5,000

▷농가초소 공공요금 24,290 58,450 △34,160경정 24,290,000원

도 12,145 29,225 △17,080

시 12,145 29,225 △17,080

206 재료비 439,118 384,958 54,160

도 219,559 192,479 27,080

시 219,559 192,479 27,080

01 재료비 439,118 384,958 54,160

○거점소독시설 소독약품 등 구입

124,412 114,412 10,000경정 124,412,000원

도 62,206 57,206 5,000

시 62,206 57,206 5,000

○통제초소 소독약품 등 구입

105,196 95,196 10,000경정 105,196,000원

도 52,598 47,598 5,000

시 52,598 47,598 5,000

○농가초소 소독약품 등 구입

209,510 175,350 34,160경정 209,510,000원

도 104,755 87,675 17,080

시 104,755 87,675 17,080

살처분 보상금 10,791 20,000 △9,209

국 8,633 16,000 △7,367

도 1,079 2,000 △921

시 1,079 2,000 △921

301 일반보전금 10,791 20,000 △9,209

국 8,633 16,000 △7,367

도 1,079 2,000 △921

시 1,079 2,000 △921

12 기타보상금 10,791 20,000 △9,209

○살처분보상금 10,791 20,000 △9,209경정 10,791,000원

국 8,633 16,000 △7,367

도 1,079 2,000 △921

시 1,079 2,000 △921

ASF 발생관련 소득안정자금 203,741 0 203,741



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 142,618 0 142,618

도 18,338 0 18,338

시 42,785 0 42,785

301 일반보전금 203,741 0 203,741

기 142,618 0 142,618

도 18,338 0 18,338

시 42,785 0 42,785

12 기타보상금 203,741 0 203,741

○ASF 발생 관련 소득안정자금 지원

203,741 0 203,741203,741,000원*1식

기 142,618 0 142,618

도 18,338 0 18,338

시 42,785 0 42,785

위생적인 축산물유통 1,162,578 1,143,378 19,200

국 15,000 15,000 0

기 33,894 24,294 9,600

도 337,264 335,344 1,920

시 776,420 768,740 7,680

축산물이력관리 지원 48,578 29,378 19,200

기 24,294 14,694 9,600

도 4,864 2,944 1,920

시 19,420 11,740 7,680

402 민간자본이전 48,578 29,378 19,200

기 24,294 14,694 9,600

도 4,864 2,944 1,920

시 19,420 11,740 7,680

03 민간위탁사업비 48,578 29,378 19,200

○귀표부착비 48,578 29,378 19,200경정 48,578,000원

기 24,294 14,694 9,600

도 4,864 2,944 1,920

시 19,420 11,740 7,680

FTA 대응추진 761,512 375,000 386,512

국 187,500 187,500 0

기 386,512 0 386,512

시 187,500 187,500 0

FTA 피해보전 직접직불금 386,512 0 386,512

기 386,512 0 386,512

301 일반보전금 386,512 0 386,512

기 386,512 0 386,512

12 기타보상금 386,512 0 386,512

○FTA 피해보전직불금(돼지고기)

386,512 0 386,512386,512,000원*1식

기 386,512 0 386,512

재무활동(축산과) 333,508 259,816 73,692

보전지출 333,508 259,816 73,692

보조금반환 333,508 259,816 73,692



부서: 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 333,508 259,816 73,692

01 국고보조금반환금 244,988 191,581 53,407

○1 국고보조금 사용잔액 244,675 191,567 53,108

▷2019년 조사료생산기반확충사업

53,108 0 53,108

○2 국고보조금 이자반납금 313 14 299

▷2019년 어도 개보수사업 64 0 64

▷2019년 수산종자 매입방류사업

164 0 164

▷2019년 낚시터 환경개선사업 71 0 71

53,107,190원*1식

63,640원*1식

163,500원*1식

70,270원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 88,520 68,235 20,285

○1 시도비보조금 사용잔액 88,215 68,224 19,991

▷2018년 축산농가 도우미 지원사업

2,952 0 2,952

▷2018년 폭염대책 지원사업

1,042 0 1,042

▷2019년 조사료생산기반확충사업

6,458 0 6,458

▷2019년 축산농가 도우미 지원사업

3,072 0 3,072

▷2019년 영세 양축농가 가축진료 서비스 지

원사업 2,400 0 2,400

▷2019년 가금 사육농가 면역증강제 지원사업

6 0 6

▷2019년 닭 감보로병 백신 지원사업

14 0 14

▷2019년 송어양식 재해보험 지원사업

289 0 289

▷2019년 어업용 면세유 일부 지원사업

3,086 0 3,086

▷2019년 어선기관 및 어로안전 항해장비 지

원사업 672 0 672

○2 시도비보조금 이자반납금 305 11 294

▷2019년 어도 개보수사업 20 0 20

▷2019년 수산종자 매입방류사업

9 0 9

▷2019년 낚시터 환경개선사업 47 0 47

▷2019년 내수면 양식장 사료구입비 지원사업

10 0 10

▷2019년 내수면 향토어종 방류사업

66 0 66

▷2019년 내수면 어장환경개선사업

27 0 27

▷2019년 생태계 교란어종 수매사업

32 0 32

▷2019년 담수어 양식장 지하수 개발사업

14 0 14

2,952,000원*1식

1,042,000원*1식

6,457,710원*1식

3,072,000원*1식

2,400,000원*1식

6,000원*1식

13,060원*1식

289,000원*1식

3,086,000원*1식

672,000원*1식

19,090원*1식

8,170원*1식

46,840원*1식

9,080원*1식

65,630원*1식

26,950원*1식

31,330원*1식

13,800원*1식



부서: 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2019년 내수면 양식기자재 지원사업

11 0 11

▷2019년 내수면 노후어선 건조비 지원사업

3 0 3

▷2019년 송어양식 재해보험 지원사업

2 0 2

▷2019년 어업용 면세유 일부 지원사업

42 0 42

▷2019년 어업인 영어자금 이차보전사업

2 0 2

▷2019년 어선기관 및 어로안전 항해장비 지

원사업 9 0 9

10,610원*1식

2,990원*1식

1,920원*1식

41,300원*1식

1,310원*1식

8,270원*1식

행정운영경비 163,391 159,391 4,000

인력운영비(축산과) 75,559 71,559 4,000

인력운영비(축산과) 75,559 71,559 4,000

101 인건비 75,559 71,559 4,000

01 보수 54,444 50,444 4,000

○시간외근무수당 54,444 50,444 4,000경정 54,444,000원


